PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 февраля 2021 года № 110
О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов 1-го Поныровского сельсовета
Поныровского района Курской области от 11.11.2019 года
№ 72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в 1- Поныровском сельсовете Поныровского района Курской области»
 В соответствии с Уставом муниципального образования «1-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области, и в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020  № 263-ФЗ «О  внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации» Собрание депутатов 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 11.11.2019 года    № 72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в 1- Поныровском сельсовете Поныровского района Курской области»
следующие изменения и дополнения:

1) в подпункте 2.2.4. пункта 2.2. раздела 2. слова «Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)» заменить словами «Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза)».
2) пункт 2.4. раздела 2. изложить в новой редакции»

«2.4. Прогнозирование доходов бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области
Доходы бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития 1-го Поныровского сельсовета  Поныровского района Курской области, действующего на день внесения проекта решения о бюджете 1-го Поныровского сельсовета  Поныровского района Курской области в  Собрание депутатов 1-го Поныровского сельсовета  Поныровского района Курской области,  а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и  бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Курской области, нормативных правовых актов Поныровского района Курской области, устанавливающих неналоговые доходы бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 июля 2020 года за исключением положений, для которых настоящим решение установлен иной срок вступления их в силу.

3. Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Председатель Собрания депутатов

1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района                                                                В.И. Беленкова

Глава 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского  района                                                                О.И. Бородкина